ru
федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
<Самарский гоryдарственный медицинский университет>
Министерства здравоохранения Российской Федерации

(ФГБОУ ВО СамГМУ Минздрава России)

прикАз
ЭD аa?-,l*л_Ьzaс,,

Jt[p
//Q-rt

о

О внесении изменений в Приказ ЛЪ 175-у от 28.05.2019г. <Об утверждении перечня

услуг (работ), относящихся в соответствии с Уставом ФГБОУ ВО СамГМУ Мин-
здрава России, к основным видам его деятельности, предоставление (выполнение) ко-
торых для физических и юридических лиц осуществляется за плату на 2019 - 2020

учебный год>>

С учетом положений Налогового кодекса Российской Федерачии, Бюджетного ко-

декса Российской Фелерачии, Федерального закона от 29 лекабря 20|2 г. ]ф 273- ФЗ кОб
образовании в Российской Федерации>>, Устава ФГБОУ ВО СамГМУ Минздрава России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ JФ l75-y от 28.05.2019г. <Об утверждении пе-

речня услуг (работ), относящихся в соответствии с Уставом ФГБОУ ВО СамГМУ Мин-
здрава России, к основным видtlм его деятельности, предоставление (выполнение) которых

лля физических и юридических лиц осуществляется за плату на 2019 -2020 учебный год>.

2. Установить размер платы на новые циклы по прогрЕl]l{мам дополнительного
профессион&,Iьного образования - повышения ква,rификаuии (ТУ) согласно Приложению
Jфl к данному прикtву.

3. Установить plвMep платы на новые программы дополнительного профессио-

нЕlльного образования в рамках непрерывного медицинского и фармацевтического образо-
вания согласно Приложению JtlЪ2 к данному прикiву.

4. Нача_гtьнику пресс-службы О.В.Бухнер обеспечить рiвмещение приказа на

официа_llьном сайте университета.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю засобой.

Самара

Ректор
профессор РАН А.В. Колсанов

к приказу Jф
Приложение J\Ъl

> 2020г.

С.А.Па-певская

от ((

СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ УСЛУГ ПО ПРОГРАММАМ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРО-
ФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИJI _ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ (ТУ)

в 201912020 учЕБном году

.Щиректор ИПО - проректор по регионirльному
развитию здравоохранения f+

Наименованпе программы повышения квалпфи-
кации

Продолжитель-
ность обучения

(часов)

Стоимость обу-
чения (рублей)

Ультразвуковое исследование сердца плода 180 40 000,00

Система долговременного ухода за лицilми пожи-
лого и старческого возраста

,72
10 000,00

к приказу Jф
Приложение J\lb2

> 2020г.от ((

СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ УСЛУГ ПО ПРОГРАММАМ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРО-
ФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИJI В РАМКАХ НЕПРЕРЫВНОГО МЕДИЦИН-
ского и ФАрмцЕвтичЕского оБрАзовАниrI в 201912020 учЕБном году

Специальность наименование Струкryрное под-

разделение

зЕт
(кол-

во
ча-
сов)

Стои-
мость

обучения

Акушерство и
гинекология

Ультразвуковое исследо-
вание сердца плода.
способы обеспечения
оптимаJIьных условий
работы врача УЗ.Щ, учи-
тывающие принципы
медицинской этики,
комфорта пациентов,
комфорта пациентов,
обобщение данньгх.

Кафедра акушер-
ства и гинекологии
N92

18 4 500,00

Акушерство и
гинекология

Ультразвуковое исследо-
вание сердца плода.
Особенности визуализа-
ции сердца плода в 3
триместре и перед ро-
дами.

Кафедра акушер-
ства и гинекологии
J\b2

l8 4 500,00

Акушерство и
гинекология

Ультразвуковое исследо-
вание сердце плода. Що-
полнительные срезы.
Фетальные аритмии.

Кафедра акушер-
ства и гинекологии
J\ъ2

18 4 500,00

Акушерство и
гинекология

Ультразвуковое исследо-
вание сердца плода.
Срезы через дугу аорты
и через верхнюю и ниж-
нюю полые вены (<бика-
вальный срез>)

Кафедра акушер-
ства и гинекологии
N92

18 4 500,00

Акушерство и
гинекология

Ультразвуковое исследо-
вание сердца плода.
Срезы через выходные
тракты желудочков.

Кафедра акушер-
ства и гинекологии
J\ъ2

18 4 500,00

Акушерство и
гинекология

Ультразвуковое исследо-
вание сердца плода.
Срез через 3 сосуда и
трахею.

Кафедра акушер-
ства и гинекологии
Jф2

18 4 500,00

Специальность наименование Структурное под-

разделение

зЕт
(кол-

во
ча-
сов)

Стои-
мость

обучения

Акушерство и
гинекология

Ультразвуковое исследо-
вание сердца плода. Че-
тырехкамерный срез
сердца плода. Получе-
ние верного сечения и
оценка.

Кафелра акушер-
ства и гинекологии
J\ъ2

18 4 500,00

Акушерство и
гинекология

Ультразвуковое исследо-
вание сердца плода. Ме-
тодика исследования
сердца плода во 2 три-
местре беременности.
УЗ-исследования топо-
графо-анатомических
особенностей взаимоот-
ношения сердца и дру-
гих орг€lнов.

Кафедра акушер-
ства и гинекологии
J$2

l8 4 500,00

Акушерство и
гинекология

Ультразвуковое исследо-
вание сердца плода. Ме-
тодика исследования
сердцаплодав 1 три-
местре беременности.

Кафедра акушер-
ства и гинекологии
J\ъ2

l8 4 500,00

Акушерство и
гинекология

Ультразвуковое исследо-
вание сердца плода.
I-{ели пренатальной диа-
гностики ВПС. Класси-
фикачия ВПС. Особен-
ности кровообращения
плода.

Кафелра акушер-
ства и гинекологии
Jф2

18 4 500,00

Рентгенэндовас-
кулярные диа-
гностика и лече-
ние

РентгенэндоваскуJuIр-
ные технологии в диа-
гностике и лечении
острого нарушения ко-

ронарного кровообраще-
ния.

Кафедра кардиоло-
гии и сердечно-со-
судистой хирургии
ипо

36 7 200,00

.Щиректор ИПО - проректор по регионzLльному
развитию здравоохранения

/ц С.А.Палевская